令和 7年5月吉日

事 業 者 各 位

                                                  主 催   公益社団法人大阪労働基準連合会

大阪中央労働基準協会支部

共 催  各地区工業会 ･産業会

後 援  大阪中央労働基準監督署

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会支部の運営に格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度は「第 14次労働衛生防止計画（令和5年度～令和９年度）」の 3年度です。これを受

けて大阪労働局も「大阪労働局労動災害防止推進計画」を策定し、「労働者が安全で健康の働ける

職場」の実現に向け「大阪発・新4S運動」を実施いたします。この目標達成の為「安全は人々を満足

させ、輝く笑顔にします」をスローガンに 4つの活動「安全見える化活動」「安全 Study活動」「リス

ク評価推進活動」「命綱Gの活動」を展開致します。このような中７月 1日から 7日まで「令和 7年

度第 98回全国安全週間」が

「多様な仲間と 築く安全 未来の職場」
のスローガンのもと実施されます又６月 1日から 30日まではその準備月間となっております。

当協会ではこの機会に、大阪中央労働基準監督署のご後援を得て、事業所の“更なる安全水準の

向上”を願って、下記のとおり『令和 7年度大阪中央地区安全大会』を開催いたします。

多くの事業所の皆様、奮ってご参加を頂きたくご案内申し上げます。

尚、当協会については 6月 1日より 9月 30日までの間、“クールビズ”（COOL BIZ）を実施致します

ので｢安全大会｣につきましても“クールビズ”で実施致しますのでご了承の程宜しくお願い致しま

す。

令和7年度 大阪中央地区安全大会の開催について

― 記 ―

1.日 時 令和 7年 6月 27日（金）14:30～16:55

2.場 所 関西労働衛生ビル 6階 講習室

     大阪市中央区常盤町２丁目１―１２  ※ 別紙地図参照

3.大会行事

第 1部   開会の辞    大阪中央労働基準協会支部  安全部会長   宮村 昭彦

    大会挨拶    大阪中央労働基準協会支部   支 部 長   吉川 敏彦

      祝  辞   大阪中央労働基準監督署   署   長   渡邊 和美 様

大会宣言   大阪中央労働基準協会支部  安全副部会長  荒砂 厚司

安全講話  ｢全国安全週間実施要綱について｣

         大阪中央労働基準監督署 安全衛生課  労働基準監督官    芝 海斗 様

第 2部 事例発表   「当社の安全衛生管理の推進について」

ニシオホールディング株式会社  安全品質管理室長    茂見 勝馬 様

特別講演 「労働災害の現場と労働災害防止対策について」

① 「労働災害の発生状況等」②「熱中症災害の防止について」

大阪中央労働基準監督署        安全衛生課長    高野 清司 様

閉会の辞   大阪中央労働基準協会支部  安全部会 副部会長   大河原 康志

4.参加料

1名につき（会員：2000円   非会員：3000円 ※消費税込み）

・資料として【令和 7年度版安全の指標】安全小冊子

・記念品として【牛乳石鹼】を配布いたします。

5.申込方法

別紙申込書により大阪中央労働基準協会支部へ

6月 9日（月）までに、申込書を FAXして下さい。  FAX 06-6941-3710

｢参加料｣は下記の通り原則振込下さい。

  受講料は下記の口座へお振込み願います。

銀行口座   大阪シティ信用金庫 森ノ宮支店

普通 8015965

  (公社) 大阪労働基準連合会 大阪中央労働基準協会支部

6.定 員 60名（定員に達し次第しめ切らせていただきます。）

7.申込先

公益社団法人大阪労働基準連合会 大 阪 中 央 労 働 基 準 協 会 支 部

〒540-0003  大阪市中央区常盤町２－１－１２ 関西労働衛生ビル 7階

TEL ： 06-6941-3773     FAX ： 06-6941-3710

＊手数料はご負担願います

会場周辺の略図

関西労働衛生ビル 6階 講習室

大阪メトロ（地下鉄）

・谷町線・中央線 谷町四丁目駅下車（６号出口）徒歩４分

・堺筋線・中央線  堺筋本町駅下車（１号出口）徒歩８分

令和 7年度 大阪中央地区安全大会参加申込書

※は記入しないで下さい。

※ 番号 氏      名 ※ 番号 氏      名

令和 7年  月  日

上記のとおり申し込みます。

会社名

担当者名

所在地

電話番号

     （      ）

FAX番号

     （      ）

阪神高速

中央大通り

本町通
谷
町
線

松
屋
町
筋

合
同
庁
舎
●

1号出口● ６号出口●コンビニ ●

堺筋本町 谷町四丁目

関西労働

衛生ビル

コンビニ ●

コンビニ ●